令和４年度

第５回 公立大学法人山形県立保健医療大学経営審議会 議事録

日 時 令和５年 1 月 19 日（木）15 時 00 分から 15 時 38 分まで

場 所 オンライン開催

出席者 上月議長（理事長）、熊谷委員（理事）、遠藤委員（理事）、佐藤委員（理事）、

内藤委員（理事）、中山委員（理事）、島貫委員

事務局 齊藤事務局次長、木村教務学生課長、那須総務企画専門員、

 長谷部総務企画主査

欠 席 武井委員（理事）

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である上月理事長が、熊谷委員、島貫委員を議事録署名人として指名した。

３ 審議事項

（１）公立大学法人山形県立保健医療大学職員給与規程等の一部改正について

・事務局から、資料 1-1～資料 1-4により給与規程等の一部改正について、県給与条例の改正

に準じた改正であり、若年層を中心とした給料表の増額改定及び期末手当の支給割合の改

定を行うものであることが説明され、異議なく承認された。

（２）公立大学法人山形県立保健医療大学職員育児休業、介護休業等に関する規程等の一部改正

について

・事務局から、資料２により、職員育児休業、介護休業等に関する規程等の一部改正につい

て、令和３年６月に公布された「育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の

福祉に関する法律及び雇用保険法の一部を改正する法律」のうち令和 4 年 10 月１日施行に

関する改正であることが説明され、異議なく承認された。

（３）令和４年度補正予算（第３号）について

・事務局から、資料３により、令和４年度補正予算（第 3 号）について説明があり、授業料

及び入学料収入の減額による収入の減及び見合いの額を県の運営費交付金に増額計上する

補正であることが説明され、異論なく承認された。

４ 報告事項

（１）令和５年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

・事務局から、資料４により、これまで実施された令和５年度山形県立保健医療大学選抜試

験実施状況について報告された。

（２）令和３年度教員業績評価の実施結果について

・事務局から、資料５により、令和３年度教員業績評価実施結果について説明があり、全教

員から最優秀を１人、39 歳以下の若手教員の中から若手育成奨励賞を１人、それぞれ選出

し、表彰を行うとともに、インセンティブとして個人研究費の増額を行ったことが報告さ

れた。

５ その他

・事務局から、次回は令和５年３月 23 日に開催予定であることが報告された。

 ※ 配布資料

資料 1-1 公立大学法人山形県立保健医療大学職員給与規程等の一部改正について

資料 1-2 職員給与規程

資料 1-3 職員給与細則

資料 1-4 非常勤等職員の給与並びに勤務時間、休日及び休暇に関する規程

資料 ２  公立大学法人山形県立保健医療大学職員育児休業、介護休業等に関する規程

等の一部改正について

資料 ３ 令和４年度補正予算（第３号）について

資料 ４ 令和５年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

資料 ５ 令和３年度教員業績評価の実施結果について

議事録署名人

議  長